
Uchwała Nr  XVII/126/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia  05 czerwca 2012r. 

 

 

w sprawie wyrażenia woli nabycia przez Gminę Zaniemyśl nieruchomości położonych                      

w miejscowości  Jeziory Małe, obręb geodezyjny Łękno              

                     

 

             Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy 

Zaniemyśl uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę nabycia na rzecz Gminy Zaniemyśl nieruchomości położonych                        

w miejscowości Jeziory Małe, obręb geodezyjny Łękno, tj.: 

- działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 178/1 obszaru 158m
2 

zapisanej w KW NR    

PO1D/00016076/0,  z przeznaczeniem pod przystanek autobusowy, 

- działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 178/2 obszaru 458m
2
, zapisanej w KW NR  

PO1D/00016076/0,  z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej.   

  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/126/2012   

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 05 czerwca 2012r. 

 

w sprawie wyrażenia woli nabycia przez Gminę Zaniemyśl nieruchomości  położonych            

w miejscowości  Jeziory Małe, obręb geodezyjny Łękno                 

                     

           Nieruchomości położone w miejscowości Jeziory Małe obręb geodezyjny Łękno  

oznaczone numerami ewidencyjnymi 178/1 i 178/2 łącznego  obszaru 616m
2
 zapisane w KW 

NR PO1D/00016076/0 stanowią własność prywatną. 

Na działce o numerze ewidencyjnym 178/1 obszaru 158m
2
 od szeregu lat posadowiony jest 

przystanek autobusowy komunikacji publicznej, służący mieszkańcom Gminy Zaniemyśl. 

Działka numer ewidencyjny 178/2 obszaru 458m
2
 poszerzy drogę gminną oznaczoną numerem 

ewidencyjnym  176  - droga dojazdowa do jeziora Małe Jeziory. 

            Właściciel wyżej wymienionych działek wystąpił z wnioskiem o prawne uregulowanie 

własności  nieruchomości  poprzez wykupienie ich  przez Gminę Zaniemyśl. 

            Biorąc pod uwagę przeznaczenie  nieruchomości oraz obecne ich zagospodarowanie, 

zasadne jest podjęcie uchwały o nabyciu przedmiotowych działek  przez Gminę Zaniemyśl            

z przeznaczeniem na  cele publiczne. 

             Z uwagi na obecny brak środków  w budżecie gminy na ten cel,  sprawy związane                 

z  wykupem nieruchomości zrealizowane zostaną w przyszłym roku, chyba że środki te zostaną 

wygospodarowane w roku bieżącym. 

              Zgodnie z art. 18 ust. 2  pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi: określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. Ponieważ Rada Gminy Zaniemyśl nie określiła tych  

zasad, Wójt może dokonywać czynności związanych z nabywaniem  nieruchomości wyłącznie 

za zgodą rady. 

              Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Wójtowi Gminy dokonywanie dalszych 

czynności związanych z nabyciem  nieruchomości na rzecz Gminy Zaniemyśl.  

 

 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
sporządziła: Barbara Cukrowska 

 


